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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR – PSS AOE CTD 2023 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ESCOLHA DE VAGAS  

 

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino Região Ribeirão Preto, nos termos do Artigo 5º da Lei 

Complementar Nº 1.093, de 16 de julho de 2009, do Despacho do Governador de 10/02/2023, publicado no 

DOE de 11/02/2023, e da Portaria CGRH nº 04, de 08/02/2023, CONVOCA, para sessão presencial de escolha 

de vagas, os candidatos do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE AGENTE DE ORGANIZAÇÃO 

ESCOLAR/2023, conforme Classificação Final publicada no Diário Oficial de 26/04/2023 e site desta Diretoria 

de Ensino Região de Ribeirão Preto, para fins de Contrato por Tempo Determinado, e baixa as seguintes 

instruções: 

 

I – DAS INSTRUÇÕES GERAIS 

 

1 - As vagas disponíveis destinam-se à contratação por tempo determinado, pelo período máximo de 12 (doze) 

meses. 

2 - A chamada para escolha de vaga obedecerá, rigorosamente, a ordem de Classificação Final, da Diretoria 

de Ensino, publicada em DOE de     26/04/2023. 

 

3 - O candidato convocado deverá participar da sessão de escolha presencial, munido de DOCUMENTO DE 

IDENTIDADE - RG e do CADASTRO DE PESSOAS FÍSICAS – CPF, ou se fazer representar por procurador, 

legalmente constituído. 

 

4- A Dirigente Regional de Ensino convoca, para sessão de escolha, número maior de candidatos do que 

vagas existentes, a fim de assegurar o preenchimento de todas as vagas no decorrer da sessão, nas hipóteses de 

não comparecimento/desistência de candidatos. 

 

5 - Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato, não será permitida, em hipótese alguma, desistência ou 

troca da vaga escolhida, sob qualquer  pretexto. 

 

6 - Não haverá nova oportunidade de escolha de vaga ao candidato retardatário ou ao que não atender à chamada 
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no dia, hora e local determinado. 

6.1 - Excepcionalmente, havendo vagas remanescentes no final de cada sessão de escolha de vaga, serão 

chamados os candidatos retardatários do horário, na data da convocação, obedecida a ordem de classificação. 

 

7 - Não há candidatos convocados da Lista Especial neste Edital. 

 

8 - Observado o disposto no Artigo 4º da Lei Complementar Nº 1.093, de 16/07/2009, para ser contratado, o 

candidato deverá preencher as seguintes condições: 

a) estar em gozo de boa saúde física e mental; 

b) não ser portador de deficiência incompatível com o exercício da atividade a ser desempenhada; 

c) não exercer cargo, emprego ou função públicos na Administração direta e indireta da União, dos Estados, 

do Distrito Federal e dos Municípios, exceto nos casos previstos no inciso XVI do artigo 37 da Constituição 

Federal e inciso XVIII do artigo 115 da Constituição Estadual; 

d) possuir escolaridade compatível com a atividade a ser desempenhada: Nível Médio Completo; 

e) ter boa conduta; 

 

9 - O candidato que escolher vaga deverá providenciar o exame médico em clínica especializada – Médico 

do Trabalho, que comprove estar apto a exercer as funções de Agente de Organização Escolar. 

 

10- O candidato, sob as penas da lei, conforme disciplinado no Edital de Abertura de Inscrição do Processo 

Seletivo Simplificado de Agente de Organização Escolar/2023, deverá, no ato da celebração do contrato por 

tempo determinado, apresentar documentos comprobatórios relativos às exigências abaixo discriminadas: 

a) ser brasileiro nato, naturalizado ou, em caso de nacionalidade portuguesa, estar amparado pelo estatuto de 

igualdade entre brasileiros e portugueses, com reconhecimento de gozo de direitos políticos, nos termos do 

artigo 12, § 1º, da Constituição Federal/88; 

b) ter, na data da contratação, idade mínima de 18 anos completos; 

c) estar quite com a Justiça Eleitoral; 

d) quando do sexo masculino, estar em dia com as obrigações do serviço militar; 

e) ter concluído Ensino Médio; 
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f) não registrar antecedentes criminais, encontrando-se no pleno exercício de seus direitos civis e políticos; 

g) ter sido aprovado no processo seletivo; 

h) ter aptidão física e mental para o exercício das atribuições da função; 

11– A não apresentação dos documentos ou não comprovação da respectiva autenticidade, conforme 

solicitado, impossibilitará o exercício do     candidato. 

 

II – DA DATA, DO LOCAL E HORÁRIO DA ESCOLHA 

Data: 29/05/2023 (segunda-feira). 

Horário: 9 horas 

Local: Diretoria de Ensino, localizada à Avenida Nove de Julho, n.º 378, Higienópolis – Ribeirão Preto/SP -  

(16) 3519-3911 e (16) 3519-3945. 

 

III – DAS VAGAS DISPONÍVEIS E MUNICÍPIO 

Vagas disponíveis: 11 (onze) vagas. 

MUNICÍPIO RIBEIRÃO PRETO 

CIE NOME DA ESCOLA NÚMERO DE VAGAS 

23978 EE Alberto José Gonçalves Dom 01 

23851 EE Alberto Santos Dumont 01 

566780 EE Antônio Calixto Deputado 01 

23826 EE Barros Cônego 01 

24016 EE Francisco da Cunha Junqueira Dr. – Bonfim Paulista, Distrito de Ribeirão Preto 01 

918155 EE Jesus Guilherme Giacomini 01 

023875 EE José Lima Pedreira Freitas Professor 02 

576487 EE Nair Guilhermina P. Nogueira Professora 01 

024168 EE Thomaz Alberto Whately Dr 01 
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023887 EE Walter Ferreira Professor 01 

 

 

 

IV – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS (DO Nº 194 AO 260) 

  

CLASSIFICAÇÃO- NOME- RG- CPF 

 

194-CLÊUSULA COLONHEZI RIBEIRO DE PAULA-32045406-254.551.798-45 

195-CRISTIANE DUVEZA PENNA -333359665-288.296.838-84 

196-PATRÍCIA EULÁLIA DOS SANTOS MARIA -45586536-226.304.828-63 

197-IRACEMA PEREIRA DOS SANTOS -553422406-055.079.453-06 

198-CLÁUDIA DE SOUZA RODRIGUES -626708060-031.152.045-66 

199-JESSICA CAMILO DE ALMEIDA -492948756-414.250.828-82 

200-LAURA DA SILVA FERREIRA-264012550-254.361.238-64 

201-JOÃO FELIPE CORRÊA DA CRUZ-303561907-357.186.448-45 

202-EMMERSON DE OLIVEIRA QUEDAS -507460777-419.966.848-92 

203-IGOR MARTINS DE ARAUJO-526980618-406.470.608-09 

204-JULIA MENDES ROSA-579738486-468.213.878-26 

205-JORDANNA CABRAL DO NASCIMENTO -5427371-033.423.321-66 

206-TATIANA CRISTINA CANDIDO-299219215-287.459.798-80 

207-EVELYN CRISTINA FERREIRA PEREIRA-461636979-389.511.118-06 

208-GISLAINE DE ALMEIDA-489596940-422.361.208-50 

209-VANIA ALVES ROCHA PEREIRA-49744995-361.460.418-74 

210-RENATA GASPAR JORDÃO PERES -405722370-348.798.748-17 

211-JULIANA CRISTINA DA SILVA-418975711-441.580.608-26 

212-CAMILA PAUPERIO LANFREDI -44944367-450.819.498-25 

213-GISLAINE RIBEIRO LANCE-429692195-354.355.458-11 

214-GISELE CRISTINA TOMÉ GUIMARÃES -4042871310-346.955.318-10 

215-GIOVANNA VENTURINI-557897282-470.265.668-65 

216-ALEXANDRINA FELIX DA SILVA CASSIANO-214977146-106.350.968-89 

217-LETICIA PAULA DA SILVA-477867017-309.245.948-29 

218-BRUNA CARLA RAFAELA DA SILVA SOUZA RAMOS DE MOURA-41628971-465.091.368-30 
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219-MARIANE HELOÍSA DE OLIVEIRA -06472638568-419.068.688-32 

220-TAINA CRISTINA DE OLIVEIRA -567905275-469.476.908-11 

221-LUIZ RAMOS BISPO-7492974-862.683.688-00 

222-VILMA VAZ DE ARAÚJO MONTALVÃO -407451900-314.072.198-63 

223-KATIANA RODRIGUES GOMES-411068775-318.489.938-11 

224-LUCIANA TOMAZINI DA CUNHA-479245290-402.487.708-96 

225-MARIA SUELI BARBOZA CHELES -288236713-278.510.908-22 

226-JULIANA TOMAZINI CUNHA MAZARÃO-241628453-284.794.518-07 

227-MARIA TEREZA MARINHO -527186004-442.099.108-99 

228-SARA VIEIRA DA SILVA -440694164-364.938.588-01 

229-RODRIGO ARAUJO MARGINI-474300936-384.520.008-12 

230-ROSÂNGELA MARIA FREIRIA DE PAULA -26443187-107.393.168-42 

231-DANIELLE CRISTINA DE MELO LONGO-325951329-316.068.558-67 

232-VALDIRENE LIMA SOUZA-648762506-400.534.188-83 

233-RAPHAELLA CRISTINA DE SOUZA ALEXANDRE GALERANI -482894507-354.465.948-43 

234-DANIELA GOMIDES ALVES-28283784-336.136.358-60 

235-CAMILA LUIZA DE OLIVEIRA COSTA -416197061-370.000.178-99 

236-INGRID CRISTINA GONÇALVES -477863772-404.404.328-04 

237-CLAUDEMIR ALBERTINO DA SILVA-169227285-057.638.768-14 

238-REGINA HELENA COELHO SANTOS -191693704-138.643.968-16 

239-MARTA VIVIANE DE CASSIA ZEFERINO DE ABREU -21879986-150.658.608-23 

240-THAYSA MARQUES FERREIRA DA SILVA IRINEU -459476865-454.898.538-75 

241-ANA CRISTINA CARDOSO ASSIS-545699915-917.260.346-15 

242-SILVANIA FERREIRA DA SILVA-460518525-099.171.576-46 

243-RENATA MORELLO MALVESTIO-290262343-249.706.338-94 

244-ELIANE CRISTINA DA SILVA-456737868-369.697.208-88 

245-DIEGO CARLOS FARIA-471443293-400.560.298-37 

246-BRUNO DA SILVA JARDIM-555526768-480.577.328-65 

247-ANA LUIZA DE ANDRADE DA COSTA-565474522-456.797.108-62 

248-MARIA VITÓRIA JUSSIANI BELLUC -583221312-545.976.438-69 
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249-DANIELA RODRIGUES VICTORIO-627246874-518.478.628-70 

250-ELISÂNGELA DE SOUZA FERREIRA VENEZA-462645605-380.773.068-02 

251-SABRINA HELOÍSA MATEUS -446025562-387.782.458-77 

252-HERISSON TAYLOR DA SILVA-446122324-367.374.838-60 

253-JUCELENE MARTINS RODRIGUES DIAS-21676255-107.317.518-92 

254-FABIANA MARA DA SILVA SANTOS-241538336-256.136.708-89 

255-RAQUEL NAYRLA SILVA NEVES -681093470-078.761.054-33 

256-ALICE SEBASTIANA REIS MARINZECK-403286566-330.208.388-27 

257-GISELI APARECIDA TROVÓ DA SILVA -634599513-095.295.316-13 

258-ADAIL FERREIRA DOS SANTOS-11863537-065.405.358-80 

259-MARCELA FERREIRA BONELLO SANTOS -487975297-415.521.698-12 

260-STEFANIE JENNIFER DA SILVA SANTOS -494424734-426.132.338-93 

 

 

Ribeirão Preto, 23 de maio de 2023. 

 

Marcela Aleixo da Silva Zapparolli 

Dirigente Regional de Ensino 
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Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Fonte de Recurso: 163520001
________________x__________________
Processo SES 2023/16552
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 

COM FILAMENTO
Natureza de Despesa: 33903031
Modalidade: ARP nº: C105/22
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde – Hosp. Mat. 

Leonor Mendes de Barros
Contratada: 47.869.078/0004-53 DIPROMED COMÉRCIO E 

IMPORTAÇÃO LTDA
Nota de Empenho: 2023NE00348
Data de emissão: 18/05/2023
Valor: R$ 4.087,50
Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Fonte de Recurso: 163520001
________________x__________________
Processo SES 2023/18275
Objeto: AQUISIÇÃO DE FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL 

TAMANHO PP
Natureza de Despesa: 33903015
Modalidade: ARP nº: C369/21
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde – Hosp. Mat. 

Leonor Mendes de Barros
Contratada: 48939276/0001-66 - MEDI HOUSE IND. E COM. 

DE PROD.CIR. E HOSP. LTDA
Nota de Empenho: 2023NE00279
Data de emissão: 08/05/2023
Valor: R$ 10.022,40
Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Fonte de Recurso: 165910001
________________x__________________
Processo SES 2023/19250
Objeto: AQUISIÇÃO DE SERINGA DESCARTAVEL COM ANTI-

COAGULANTE
Natureza de Despesa: 33903031
Modalidade: ARP nº: C353/21
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde – Hosp. Mat. 

Leonor Mendes de Barros
Contratada: 05.731.550/0001-02 WEBMED SOLUÇÕES EM 

SAÚDE EIRELI
Nota de Empenho: 2023NE00333
Data de emissão: 18/05/2023
Valor: R$ 3.447,50
Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Fonte de Recurso: 163520001
________________x__________________
Processo SES 2023/19251
Objeto: AQUISIÇÃO DE SERINGA DESCARTAVEL EM PLAS-

TICO 10 ML
Natureza de Despesa: 33903031
Modalidade: ARP nº: C120/22
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde – Hosp. Mat. 

Leonor Mendes de Barros
Contratada: 59.309.302/0001-99 INJEX INDUSTRIAS 

CIRURGICAS LTDA
Nota de Empenho: 2023NE00323
Data de emissão: 18/05/2023
Valor: R$ 7.597,80
Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Fonte de Recurso: 163520001
________________x__________________
Processo SES 2023/19252
Objeto: AQUISIÇÃO DE SONDA URETRAL Nº 06
Natureza de Despesa: 33903031
Modalidade: ARP nº: C179/22
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde – Hosp. Mat. 

Leonor Mendes de Barros
Contratada: 07707978000137 NEWCARE COMERCIO DE 

MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA-ME
Nota de Empenho: 2023NE00321
Data de emissão: 18/05/2023
Valor: R$ 78,00
Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Fonte de Recurso: 163520001
Objeto: AQUISIÇÃO DE SONDA URETRAL Nº 10
Natureza de Despesa: 33903031
Modalidade: ARP nº: C179/22
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde – Hosp. Mat. 

Leonor Mendes de Barros
Contratada: 07707978000137 NEWCARE COMERCIO DE 

MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA-ME
Nota de Empenho: 2023NE00321
Data de emissão: 18/05/2023
Valor: R$ 84,60
Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Fonte de Recurso: 163520001
Objeto: AQUISIÇÃO DE SONDA URETRAL Nº 14
Natureza de Despesa: 33903031
Modalidade: ARP nº: C179/22
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde – Hosp. Mat. 

Leonor Mendes de Barros
Contratada: 05.216.859/0001-56 BIOBASE INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA
Nota de Empenho: 2023NE00322
Data de emissão: 18/05/2023
Valor: R$ 315,00
Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Fonte de Recurso: 163520001
Objeto: AQUISIÇÃO DE SONDA URETRAL Nº 16
Natureza de Despesa: 33903031
Modalidade: ARP nº: C179/22
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde – Hosp. Mat. 

Leonor Mendes de Barros
Contratada: 05.216.859/0001-56 BIOBASE INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA
Nota de Empenho: 2023NE00322
Data de emissão: 18/05/2023
Valor: R$ 300,00
Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Fonte de Recurso: 163520001
________________x__________________
Processo SES 2023/19253
Objeto: AQUISIÇÃO DE AGULHA HIPODERMICA 25X08
Natureza de Despesa: 33903031
Modalidade: ARP nº: C119/22
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde – Hosp. Mat. 

Leonor Mendes de Barros
Contratada: 59.309.302/0001-99 INJEX INDUSTRIAS 

CIRURGICAS LTDA
Nota de Empenho: 2023NE00325
Data de emissão: 18/05/2023
Valor: R$ 112,80
Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Fonte de Recurso: 163520001
Objeto: AQUISIÇÃO DE AGULHA HIPODERMICA 40X12
Natureza de Despesa: 33903031

 DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE SÃO 
JOAQUIM DA BARRA
 PROCESSO DE TRANSFERÊNCIA DE AGENTE DE ORGA-

NIZAÇÃO ESCOLAR EXCEDENTE – 2023
CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ESCOLHA DE VAGA
O Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino 

Região – São Joaquim da Barra, nos termos da Resolução SE 12, 
de 17-02-2017, convoca, para escolha de vagas, os servidores 
excedentes em unidade escolar e baixa as seguintes instruções 
aos servidores:

I - LOCAL DE ESCOLHA
Local: Diretoria de Ensino Região de São Joaquim da Barra 

Endereço: Rua São Paulo, nº 1305 – Centro - São Joaquim da 
Barra - SP

Data: 24-05-2023
Horário: 07:30 horas
II – INSTRUÇÕES GERAIS
1 – A transferência de excedentes, observada a existência 

de vagas, ocorrerá sequencialmente, a pedido, e obrigatoria-
mente para unidade escolar do mesmo município da Diretoria 
de Ensino em que ficou excedente.

2 – A transferência deixará de ser obrigatória para o 
excedente quando não houver vaga em nenhuma das unidades 
escolares sediadas no próprio município.

3 – Quando o número de servidores excedentes for maior 
que o de vagas existentes, a obrigatoriedade da transferência 
recairá no servidor de menor classificação.

4 – Observado o interesse da Administração e esgotadas as 
possibilidades de transferências para unidades que contem com 
vagas disponíveis, procederá a acomodação dos excedentes nas 
unidades da circunscrição da Diretoria de Ensino, do próprio 
município, independente de possuir o módulo completo, para 
suprir as demandas técnico-administrativas das escolas.

5 – A chamada para escolha de vaga obedecerá, rigoro-
samente, a ordem de classificação dos servidores excedentes.

6- Assinada a ata constando a escolha de vaga pelo ser-
vidor, não será permitida em hipótese alguma a troca da vaga 
escolhida, sob qualquer pretexto.

II – UNIDADES COM EXCEDENTES NA DIRETORIA DE ENSI-
NO - REGIÃO SÃO JOAQUIM DA BARRA – MUNICÍPIO DE SÃO 
JOAQUIM DA BARRA
Código CIE Código UA Unidade Administrativa Excedentes
043576 57634 EE Pedro Amauri Silva 01
    TOTAL 01

III – VAGAS DISPONÍVEIS NA DIRETORIA DE ENSINO - 
REGIÃO DE SÃO JOAQUIM DA BARRA – MUNICÍPIO DE SÃO 
JOAQUIM DA BARRA
Código CIE Código UA Unidade Administrativa Vagas Disponíveis
024703 43299 EE Genoveva Pinheiro Vieira de Vitta 04
912098 80505 EE Edda Cardozo de Souza Marcussi 02
    TOTAL 06

IV – CLASSIFICAÇÃO DOS EXCEDENTES DE AGENTE DE 
ORGANIZAÇÃO ESCOLAR TITULARES DE CARGO - CATEGORIA A
Nome RG
Luciana Polo 24.437.069-2

 SAÚDE

 COORDENADORIA DE SERVIÇOS DE SAÚDE

 HOSPITAL GUILHERME ÁLVARO - SANTOS
 Senhor Fornecedor MEDILAR IMPORTACAO E DISTRI-

BUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A CNPJ: 
07.752.236/0004-76 R. Norberto Otto Wild, 420 07171-200 
– São Paulo - SP INTIMAÇÃO 1. O Governo do Estado de 
São Paulo, por intermédio do(a) HOSP. GUILHERME ALVARO, 
SANTOS, vem comunicar MEDILAR IMPORTACAO E DISTRI-
BUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A - CNPJ: 
07.752.236/0004- 76, já qualificada no edital C134/2021, acerca 
da apuração dos seguintes fatos: 2. Trata-se o presente de ine-
xecução total de obrigação, pelo descumprimento contratual da 
entrega do Material de luva cirurgica esteril 7,0(nacional), luva 
cirurgica esteril 8,5(nacional) para uso dessa Unidade Hospitalar 
realizada através da Ata de Registro de Preço C 134/2021 
Processo nº 116860/2022 em que a empresa Medilar Impor-
tação e Distribuição de Produtos Médicos Hospitalares Cnpj 
07752236/0004-76 sagrou-se vencedora, conforme Nota de 
Empenho 2023/001257 emitido em 04/08/2022 no valor total de 
R$8.295,00 (Oito mil duzentos e noventa e cinco reais ) . O valor 
total da multa é de R$ 829,50 (oitocentos e vinte e nove reais e 
cinquenta centavos); calculada em 10% (dez por cento) do valor 
total do ajuste contratado conforme Resolução SS-26 artigo 4º 
alínea a, estando sujeita às sanções, ficando passível à aplicação 
de penalidades. Com objetivo de garantir o preconizado no art. 
5º. Inciso LV da Constituição Federal de 1.988; concedemos o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir da data consignada no 
Aviso de Recebimento deste, via Correios para que a empresa 
apresente a prévia defesa. Ficando desde já autorizada vista 
aos autos e extração de cópias mediante pagamento dos res-
pectivos emolumentos. A defesa poderá ser apresentada por 
email ao endereço penalidade.dsmp@gmail.com ou via Correio 
mediante protocolo na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 197 – Boqueirão 
– Santos – CEP: 11045-904 – Diretoria de Serviço de Material e 
Patrimônio das 8horas às 16horas de segunda a sexta-feira. 3. 
Assim, fica a empresa intimada para, querendo, apresentar suas 
alegações de defesa no prazo máximo de 5 (Cinco) dias úteis, 
a contar do recebimento desta intimação, que deve, preferen-
cialmente, ser feita eletronicamente com acesso ao site www.
esancoes.sp.gov.br com inclusão do código de acesso qa7li2, 
que permitirá selecionar a opção “Fornecedor Ampla Defesa”, 
para incluir a sua manifestação; 4. A perda do prazo de defesa 
ensejará a aplicação das penalidades legais. 5. Destaca-se que 
está assegurada, durante o prazo de manifestação, vista dos 
autos do processo no seguinte endereço: RUA OSWALDO CRUZ, 
197, SANTOS - SP, 11045904

 UNIDADE DE GESTÃO ASSISTENCIAL 
IV - HOSPITAL E MATERNIDADE LEONOR 
MENDES DE BARROS
 EXTRATO DE EMPENHO
Processo SES 2023/16365
Objeto: AQUISIÇÃO DE COLETOR URINARIO COMPLEMEN-

TAR
Natureza de Despesa: 33903031
Modalidade: ARP nº: C016/22
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde – Hosp. Mat. 

Leonor Mendes de Barros
Contratada: 47.869.078/0004-53 DIPROMED COMÉRCIO E 

IMPORTAÇÃO LTDA
Nota de Empenho: 2023NE00346
Data de emissão: 18/05/2023
Valor: R$ 3.204,00
Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos
Programa de Trabalho: 10302093048500000
Fonte de Recurso: 163520001
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPOSTO PROTETOR
Natureza de Despesa: 33903031
Modalidade: ARP nº: C016/22
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde – Hosp. Mat. 

Leonor Mendes de Barros
Contratada: 57.532.343/0001-14 LM FARMA INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA
Nota de Empenho: 2023NE00347
Data de emissão: 18/05/2023
Valor: R$ 95,28

III – DAS VAGAS DISPONÍVEIS E MUNICÍPIO
Vagas disponíveis: 11 (onze) vagas.
MUNICÍPIO RIBEIRÃO PRETO
CIE NOME DA ESCOLA NÚMERO DE VAGAS
23978 EE Alberto José Gonçalves Dom 01
23851 EE Alberto Santos Dumont 01
566780 EE Antônio Calixto Deputado 01
23826 EE Barros Cônego 01
24016 EE Francisco da Cunha Junqueira Dr. – Bonfim 

Paulista, Distrito de Ribeirão Preto 01
918155 EE Jesus Guilherme Giacomini 01
023875 EE José Lima Pedreira Freitas Professor 02
576487 EE Nair Guilhermina P. Nogueira Professora 

01
024168 EE Thomaz Alberto Whately Dr 01
023887 EE Walter Ferreira Professor 01
IV – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS (DO Nº 194 AO 260)
CLASSIFICAÇÃO- NOME- RG- CPF
194-CLÊUSULA COLONHEZI RIBEIRO DE PAULA-32045406-

254.551.798-45
195-CRISTIANE DUVEZA PENNA -333359665-288.296.838-84
196-PATRÍCIA EULÁLIA DOS SANTOS MARIA -45586536-

226.304.828-63
197-IRACEMA PEREIRA DOS SANTOS -553422406-

055.079.453-06
198-CLÁUDIA DE SOUZA RODRIGUES -626708060-

031.152.045-66
199-JESSICA CAMILO DE ALMEIDA -492948756-

414.250.828-82
200-LAURA DA SILVA FERREIRA-264012550-254.361.238-64
201-JOÃO FELIPE CORRÊA DA CRUZ-303561907-

357.186.448-45
202-EMMERSON DE OLIVEIRA QUEDAS -507460777-

419.966.848-92
203-IGOR MARTINS DE ARAUJO-526980618-406.470.608-09
204-JULIA MENDES ROSA-579738486-468.213.878-26
205-JORDANNA CABRAL DO NASCIMENTO -5427371-

033.423.321-66
206-TAT IANA CRIST INA CANDI -

DO-299219215-287.459.798-80
207-EVELYN CRISTINA FERREIRA PEREI-

RA-461636979-389.511.118-06
208-GISLAINE DE ALMEIDA-489596940-422.361.208-50
209-VANIA ALVES ROCHA PEREI-

RA-49744995-361.460.418-74
210-RENATA GASPAR JORDÃO PERES -405722370-

348.798.748-17
211-JULIANA CRISTINA DA SILVA-418975711-441.580.608-

26
212-CAMILA PAUPERIO LANFREDI -44944367-450.819.498-

25
213-GISLAINE RIBEIRO LANCE-429692195-354.355.458-11
214-GISELE CRISTINA TOMÉ GUIMARÃES -4042871310-

346.955.318-10
215-GIOVANNA VENTURINI-557897282-470.265.668-65
216-ALEXANDRINA FELIX DA SILVA CASSIA-

NO-214977146-106.350.968-89
217-LETICIA PAULA DA SILVA-477867017-309.245.948-29
218-BRUNA CARLA RAFAELA DA SILVA SOUZA RAMOS DE 

MOURA-41628971-465.091.368-30
219-MARIANE HELOÍSA DE OLIVEIRA -06472638568-

419.068.688-32
220-TAINA CRISTINA DE OLIVEIRA -567905275-

469.476.908-11
221-LUIZ RAMOS BISPO-7492974-862.683.688-00
222-VILMA VAZ DE ARAÚJO MONTALVÃO -407451900-

314.072.198-63
223-KATIANA RODRIGUES GOMES-411068775-

318.489.938-11
224-LUCIANA TOMAZINI DA CUNHA-479245290-

402.487.708-96
225-MARIA SUELI BARBOZA CHELES -288236713-

278.510.908-22
226-JULIANA TOMAZINI CUNHA MAZA-

RÃO-241628453-284.794.518-07
227-MARIA TEREZA MARINHO -527186004-442.099.108-

99
228-SARA VIEIRA DA SILVA -440694164-364.938.588-01
229-RODRIGO ARAUJO MARGI -

NI-474300936-384.520.008-12
230-ROSÂNGELA MARIA FREIRIA DE PAULA -26443187-

107.393.168-42
231-DANIELLE CRISTINA DE MELO LONGO-325951329-

316.068.558-67
232-VALDIRENE LIMA SOUZA-648762506-400.534.188-83
233-RAPHAELLA CRISTINA DE SOUZA ALEXANDRE GALE-

RANI -482894507-354.465.948-43
234-DANIELA GOMIDES ALVES-28283784-336.136.358-60
235-CAMILA LUIZA DE OLIVEIRA COSTA -416197061-

370.000.178-99
236-INGRID CRISTINA GONÇALVES -477863772-

404.404.328-04
237-CLAUDEMIR ALBERTINO DA SILVA-169227285-

057.638.768-14
238-REGINA HELENA COELHO SANTOS -191693704-

138.643.968-16
239-MARTA VIVIANE DE CASSIA ZEFERINO DE ABREU 

-21879986-150.658.608-23
240-THAYSA MARQUES FERREIRA DA SILVA IRINEU 

-459476865-454.898.538-75
241-ANA CRISTINA CARDOSO ASSIS-545699915-

917.260.346-15
242-SILVANIA FERREIRA DA SILVA-460518525-

099.171.576-46
243-RENATA MORELLO MALVES-

TIO-290262343-249.706.338-94
244-ELIANE CRISTINA DA SILVA-456737868-369.697.208-

88
245-DIEGO CARLOS FARIA-471443293-400.560.298-37
246-BRUNO DA SILVA JARDIM-555526768-480.577.328-65
247-ANA LUIZA DE ANDRADE DA COSTA-565474522-

456.797.108-62
248-MARIA VITÓRIA JUSSIANI BELLUC -583221312-

545.976.438-69
249-DANIELA RODRIGUES VICTO-

RIO-627246874-518.478.628-70
250-ELISÂNGELA DE SOUZA FERREIRA VENE-

ZA-462645605-380.773.068-02
251-SABRINA HELOÍSA MATEUS -446025562-387.782.458-

77
252-HERISSON TAYLOR DA SILVA-446122324-367.374.838-

60
253-JUCELENE MARTINS RODRIGUES DIAS-21676255-

107.317.518-92
254-FABIANA MARA DA SILVA SAN-

TOS-241538336-256.136.708-89
255-RAQUEL NAYRLA SILVA NEVES -681093470-

078.761.054-33
256-ALICE SEBASTIANA REIS MARINZE-

CK-403286566-330.208.388-27
257-GISELI APARECIDA TROVÓ DA SILVA -634599513-

095.295.316-13
258-ADAIL FERREIRA DOS SAN-

TOS-11863537-065.405.358-80
259-MARCELA FERREIRA BONELLO SANTOS -487975297-

415.521.698-12
260-STEFANIE JENNIFER DA SILVA SANTOS -494424734-

426.132.338-93

254 561596426 0 REPROVADO
255 60.642.079-4 0 REPROVADO
256 55.089.819-0 0 REPROVADO
257 64.313.923-0 0 REPROVADO
258 56.598.603-X 0 REPROVADO
259 62.877.270-1 0 REPROVADO
260 593697650 0 REPROVADO
261 406248941 0 REPROVADO
262 52.162.469-1 0 REPROVADO
263 35.941.609-3 0 REPROVADO

MUNICÍPIO: REGENTE FEIJÓ
Lista Geral

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DO CANDIDATO  RG :  NOTA FINAL SITUAÇÃO
1 ANDRESSA VITORIA DE OLIVEIRA BONFIM  57.411.986-3 92 APROVADO
2 LILIAN CRISTINA RODRIGUES SANTOS  33.272.672-1 84 APROVADO
3 CRIATIANA DA COSTA  34467258X 76 APROVADO
4 ESTHER PAIVA CAETANO  001839522 72 APROVADO
ORDEM RG NOTA FINAL SITUAÇÃO
1 263850432 32 REPROVADO
2 43.472.419-1 0 REPROVADO
3 197500000 0 REPROVADO
4 563773224 0 REPROVADO

MUNICÍPIO: SANTO EXPEDITO
Lista Geral

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DO CANDIDATO  RG : NOTA FINAL SITUAÇÃO
1 VITÓRIA MENDES SANTOS 37.691.118-9 88 APROVADO
2 ÉRIKA DE ARAÚJO CREMONESI 50.953.320-6  60 APROVADO
ORDEM RG NOTA FINAL SITUAÇÃO
1 21.356.861-5  44 REPROVADO
2 15.414.437-x 0 REPROVADO
3 33.060.351-6 0 REPROVADO
4 48.950.410-3 0 REPROVADO
5 52.776.848-0 0 REPROVADO

MUNICÍPIO: TACIBA
Lista Geral

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DO CANDIDATO  RG :  NOTA FINAL SITUAÇÃO
1 THALITA GUEDES TOCAIA  40.566.633-0 64 APROVADO
ORDEM RG NOTA FINAL SITUAÇÃO
1 255946533 44 REPROVADO
2 26.273.269-5 0 REPROVADO
3 52.569.827.9 0 REPROVADO

 DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE 
RIBEIRÃO PRETO
 1PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO AGENTE DE 

ORGANIZAÇÃO ESCOLAR – PSS AOE CTD 2023
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ESCOLHA DE 

VAGAS
A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino 

Região Ribeirão Preto, nos termos do Artigo 5º da Lei Com-
plementar Nº 1.093, de 16 de julho de 2009, do Despacho do 
Governador de 10/02/2023, publicado no DOE de 11/02/2023, e 
da Portaria CGRH nº 04, de 08/02/2023, CONVOCA, para sessão 
presencial de escolha de vagas, os candidatos do PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO DE AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCO-
LAR/2023, conforme Classificação Final publicada no Diário 
Oficial de 26/04/2023 e site desta Diretoria de Ensino Região de 
Ribeirão Preto, para fins de Contrato por Tempo Determinado, e 
baixa as seguintes instruções:

I – DAS INSTRUÇÕES GERAIS
1 - As vagas disponíveis destinam-se à contratação por 

tempo determinado, pelo período máximo de 12 (doze) meses.
2 - A chamada para escolha de vaga obedecerá, rigorosa-

mente, a ordem de Classificação Final, da Diretoria de Ensino, 
publicada em DOE de 26/04/2023.

3 - O candidato convocado deverá participar da sessão de 
escolha presencial, munido de DOCUMENTO DE IDENTIDADE 
- RG e do CADASTRO DE PESSOAS FÍSICAS – CPF, ou se fazer 
representar por procurador, legalmente constituído.

4- A Dirigente Regional de Ensino convoca, para sessão de 
escolha, número maior de candidatos do que vagas existentes, a 
fim de assegurar o preenchimento de todas as vagas no decorrer 
da sessão, nas hipóteses de não comparecimento/desistência 
de candidatos.

5 - Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato, não 
será permitida, em hipótese alguma, desistência ou troca da 
vaga escolhida, sob qualquer pretexto.

6 - Não haverá nova oportunidade de escolha de vaga ao 
candidato retardatário ou ao que não atender à chamada no dia, 
hora e local determinado.

6.1 - Excepcionalmente, havendo vagas remanescentes no 
final de cada sessão de escolha de vaga, serão chamados os 
candidatos retardatários do horário, na data da convocação, 
obedecida a ordem de classificação.

7 - Não há candidatos convocados da Lista Especial neste 
Edital.

8 - Observado o disposto no Artigo 4º da Lei Complementar 
Nº 1.093, de 16/07/2009, para ser contratado, o candidato deve-
rá preencher as seguintes condições:

a) estar em gozo de boa saúde física e mental;
b) não ser portador de deficiência incompatível com o 

exercício da atividade a ser desempenhada;
c) não exercer cargo, emprego ou função públicos na Admi-

nistração direta e indireta da União, dos Estados, do Distrito 
Federal e dos Municípios, exceto nos casos previstos no inciso 
XVI do artigo 37 da Constituição Federal e inciso XVIII do artigo 
115 da Constituição Estadual;

d) possuir escolaridade compatível com a atividade a ser 
desempenhada: Nível Médio Completo;

e) ter boa conduta;
9 - O candidato que escolher vaga deverá providenciar o 

exame médico em clínica especializada – Médico do Trabalho, 
que comprove estar apto a exercer as funções de Agente de 
Organização Escolar.

10- O candidato, sob as penas da lei, conforme disciplinado 
no Edital de Abertura de Inscrição do Processo Seletivo Simpli-
ficado de Agente de Organização Escolar/2023, deverá, no ato 
da celebração do contrato por tempo determinado, apresentar 
documentos comprobatórios relativos às exigências abaixo 
discriminadas:

a) ser brasileiro nato, naturalizado ou, em caso de naciona-
lidade portuguesa, estar amparado pelo estatuto de igualdade 
entre brasileiros e portugueses, com reconhecimento de gozo de 
direitos políticos, nos termos do artigo 12, § 1º, da Constituição 
Federal/88;

b) ter, na data da contratação, idade mínima de 18 anos 
completos;

c) estar quite com a Justiça Eleitoral;
d) quando do sexo masculino, estar em dia com as obriga-

ções do serviço militar;
e) ter concluído Ensino Médio;
f) não registrar antecedentes criminais, encontrando-se no 

pleno exercício de seus direitos civis e políticos;
g) ter sido aprovado no processo seletivo;
h) ter aptidão física e mental para o exercício das atribui-

ções da função;
11– A não apresentação dos documentos ou não compro-

vação da respectiva autenticidade, conforme solicitado, impossi-
bilitará o exercício do candidato.

II – DA DATA, DO LOCAL E HORÁRIO DA ESCOLHA
Data: 29/05/2023 (segunda-feira).
Horário: 9 horas
Local: Diretoria de Ensino (AUDITÓRIO) localizada à Avenida 

Nove de Julho, n.º 378, Higienópolis – Ribeirão Preto/SP - (16) 
3519-3911 e (16) 3519-3945.

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

quarta-feira, 24 de maio de 2023 às 05:01:57
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